

20 sierpnia 2014



Kamery na akcję „Zima”

8 kamer monitorujących sytuację na drogach pojawi się w najbardziej newralgicznych miejscach na trasach wojewódzkich w regionie podczas tegorocznej akcji „Zima”. Kolejna na nowym moście w Połańcu. Wyposażone w czujniki szybkości wiatru, wilgotność powietrza oraz temperatury powietrza i gruntu, będą także sygnalizowały możliwość wystąpienia gołoledzi. Podczas dzisiejszego posiedzenia Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyjął informacje „Przygotowanie dróg wojewódzkich do akcji zima 2014/2015”.

Choć to jeszcze lato, drogowcy ze Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich szykują się do akcji zimowego utrzymania tras wojewódzkich, a jest ich w regionie 1047 kilometrów. Akcja „zima” prowadzona będzie od 15 października. Przygotowany jest już sprzęt: 30 pługopiaskarek, 6 pługów ciężkich i 6 wirnikowych, 6 równiarek i 7 ładowarek, a także prawie 30 tysięcy ton piasku i ponad 8,5 tys. ton soli.

Nowością w tegorocznej akcji „Zima” będą specjalne stacje osłony meteorologicznej, które ustawione zostaną w najbardziej niebezpiecznych - z punktu widzenia zimowego utrzymania - miejscach tras wojewódzkich. Do końca października zostaną zainstalowane w miejscowościach: Soboszków gmina Czarnocin (DW nr 766), Sułków gm. Krasocin (DW nr 786), Czajęcice gm. Waśniów (DW nr 751), Huta Koszary gm. Bieliny (DW nr 753), Ociesęki gm. Raków (DW 764), Wygieźłów gm. Iwaniska (DW 757) oraz w Szydłowie na DW nr 765 i w Końskich na DW nr 728. Stacje osłony meteorologicznej wyposażone będą w czujniki szybkości wiatru, wilgotność powietrza oraz temperatury powietrza i gruntu - wskazania te będą sygnalizowały możliwość wystąpienia gołoledzi. Z kolei zlokalizowane w stacjach kamery będą dawały podgląd na sytuację na drogach. Będzie to przydatne zarówno

dla drogowców na bieżąco monitorujących stan dróg, jak i samych kierowców, którzy obraz z kamer będą mogli obserwować poprzez stronę Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich. - Podobną stację osłony meteorologicznej zainstalujemy również na nowym moście Połańcu. Wszystkie będą gotowe do pracy do końca października - informuje **Damian Urbanowski**, dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Iwona Sinkiewicz - Potaczała, Rzecznik Prasowy Marszałka Województwa